中国建设银行股份有限公司 董事会 2018 年第二次会议决议公告

(2018年3月27日)

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国建设银行股份有限公司(以下简称"本行")董事会会议(以 下简称"本次会议")于2018年3月27日在北京以现场会议方式召开。 本行于2018年3月13日以书面形式发出本次会议通知。本次会议由田 国立董事长主持,应出席董事15名,实际亲自出席董事15名。本次会 议的召开符合《中华人民共和国公司法》、《中国建设银行股份有限 公司章程》(以下简称"《公司章程》")等规定。

本次会议审议通过如下议案:

一、关于2017年年度报告、年报摘要和业绩公告的议案(含董事 会报告书及财务决算方案)

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

本次会议同意将《中国建设银行股份有限公司2017年年度报告》 中的董事会报告书及财务决算方案(财务报告)提交本行2017年度股 东大会审议。

二、关于《中国建设银行股份有限公司2017年度内部控制评价报

告》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

《中国建设银行股份有限公司2017年度内部控制评价报告》请参见登载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关内容。

三、关于《2017年度资本充足率管理报告》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

四、关于《2017年资本充足率报告》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

《中国建设银行股份有限公司2017年资本充足率报告》请参见登载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关内容。

五、关于中国建设银行股份有限公司2017年利润分配方案的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见: 同意。

本行2017年利润分配方案如下:

- 1. 以本行2017年税后利润人民币2,316.80亿元为基数,按10%的比例提取法定公积金人民币231.68亿元;
- 2. 根据财政部《金融企业准备金计提管理办法》(财金[2012]20号),计提一般准备金人民币139.43亿元;
- 3. 向全体股东(于2018年7月16日收市后名列股东名册的股东)派发2017年度现金股息每股人民币0.291元(含税),现金股息总额人民币727.53亿元;
 - 4.2017年度,本行不实施资本公积金转增股本。

本项议案将提交本行2017年度股东大会审议。

六、关于聘用2018年度外部审计师的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

独立非执行董事发表如下意见:同意。

本次会议建议:

- 1、聘用普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)为本行及境内子公司2018年度国内会计师事务所,聘用罗兵咸永道会计师事务所为本行及境外主要子公司2018年度国际会计师事务所;及
 - 2、审计费用合计为人民币14,800.80万元(含内控审计费用)。本项议案将提交本行股东大会审议。

七、关于《中国建设银行股份有限公司2017年度境内优先股募集 资金存放与实际使用情况专项报告》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

《中国建设银行股份有限公司2017年度境内优先股募集资金存放与实际使用情况专项报告》请参见登载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关内容。

八、关于修订《中国建设银行会计基本政策》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

财政部于2017年修订了《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号—金融资产转移》和《企业会计准则第24号—套期会计》,并于2018年1月1日开始实施。本行据此修订了《中国建设银行会计基本政策》。

九、关于修订《中国建设银行信贷损失准备金计提管理办法》的

议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

财政部于2017年修订了《企业会计准则第22号—金融工具确认和 计量》,并于2018年1月1日开始实施。本行据此修订了《中国建设银 行信贷损失准备金计提管理办法》。

十、关于新西兰机构2017年度披露报告的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

授权王祖继代表董事会签署披露报告中的相关声明;授权王祖继和庞秀生签署披露报告中的财务报告;授权庞秀生签署致外部审计师的声明函。

十一、关于董事会授予行长对投资级以下债券的投资审批权的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

十二、关于《中国建设银行2017年度全面风险管理报告》的议案 表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

为进一步加强全面风险管理,本行对2017年风险管理情况进行了分析,对当前主要风险进行了研判,并制定应对措施,形成了《中国建设银行2017年度全面风险管理报告》。

十三、关于提名王祖继先生连任本行执行董事的议案

表决情况:同意14票,反对0票,弃权0票。

王祖继先生对本项议案回避表决。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见: 同意。

本次会议同意提名王祖继先生连任本行执行董事,任职期限三年, 至本行2020年度股东大会之日止。王祖继先生符合相关法律法规和 《公司章程》规定的董事任职条件。

王祖继先生1958年出生,自2015年7月起出任本行副董事长、执行董事、行长。王先生目前还担任中国银行间市场交易商协会副会长。王先生自2012年9月至2015年5月任中国保险监督管理委员会副主席;2008年1月至2012年9月任吉林省副省长;2006年4月至2008年1月任吉林省省长助理、省发展和改革委员会主任,同时兼任振兴吉林老工业基地领导小组办公室主任;2005年5月至2006年4月任吉林省省长助理、省国有资产监督管理委员会主任;2005年2月至2005年5月任吉林省省长助理;2004年1月至2005年2月任国家开发银行综合计划局局长;2003年3月至2004年1月任国家开发银行业务发展局局长;2000年1月至2003年3月任国家开发银行长春分行行长;1997年1月至2000年1月任国家开发银行信贷二局(东北信贷局)副局长。王先生是高级工程师,2009年获吉林大学经济学博士学位。

除简历所披露内容之外,王祖继先生与本行董事、监事、高级管理人员、主要股东或控股股东没有其它关系;没有持有依据《证券及期货条例》(香港法例第 571 章)第 XV 部所定义之任何本行股份权益;没有任何根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的资料,没有且过去亦未曾参与根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的事项;在过去三年中未在其它上市公司担任董事职务,亦未在本集团成员中担任其它职务,没有其它须提请本行股东注意的事宜。

本项议案将提交本行2017年度股东大会审议。本议案经股东大会

批准之后,王祖继先生将继续担任董事会战略发展委员会和风险管理委员会委员。

十四、关于提名庞秀生先生连任本行执行董事的议案

表决情况:同意14票,反对0票,弃权0票。

庞秀生先生对本项议案回避表决。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见:同意。

本次会议同意提名庞秀生先生连任本行执行董事,任职期限三年, 至本行2020年度股东大会之日止。庞秀生先生符合相关法律法规和 《公司章程》规定的董事任职条件。

庞秀生先生 1958 年出生,自 2015 年 8 月起出任执行董事,自 2010 年 2 月起任本行副行长,并自 2013 年 9 月至 2014 年 6 月期间兼任本行首席财务官。庞先生自 2009 年 12 月至 2010 年 2 月任本行高级管理层成员;2006 年 4 月至 2011 年 3 月任本行首席财务官;2006 年 3 月至 2006 年 4 月任本行资产负债管理委员会常务副主任;2005 年 5 月至 2006 年 3 月任本行重组改制办公室主任;2003 年 6 月至 2005 年 5 月任本行浙江省分行行长;2003 年 4 月至 2003 年 6 月任本行浙江省分行负责人;1995 年 9 月至 2003 年 4 月历任本行资金计划部副总经理、计划财务部副总经理、计划财务部总经理。庞先生是高级经济师,并是中国政府特殊津贴获得者,1995 年哈尔滨工业大学技术经济专业研究生班毕业。

除简历所披露内容之外,庞秀生先生与本行董事、监事、高级管理人员、主要股东或控股股东没有其它关系;没有持有依据《证券及期货条例》(香港法例第 571 章)第 XV 部所定义之任何本行股份权益;没有任何根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的资料,没有且过去亦未

曾参与根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h) 条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的事项;在过去三年中未在其它上市公司担任董事职务,亦未在本集团成员中担任其它职务,没有其它须提请本行股东注意的事宜。

本项议案将提交本行2017年度股东大会审议。本议案经股东大会 批准之后,庞秀生先生将继续担任董事会战略发展委员会和风险管理 委员会委员。

十五、关于提名章更生先生连任本行执行董事的议案

表决情况:同意14票,反对0票,弃权0票。

章更生先生对本项议案回避表决。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见:同意。

本次会议同意提名章更生先生连任本行执行董事,任职期限三年, 至本行2020年度股东大会之日止。章更生先生符合相关法律法规和 《公司章程》规定的董事任职条件。

章更生先生 1960 年出生,自 2015 年 8 月起出任执行董事,自 2013 年 4 月起任本行副行长,自 2013 年 5 月起兼任建信人寿保险股份有限公司董事长。章先生自 2010 年 12 月至 2013 年 4 月任本行高级管理层成员;2006 年 10 月至 2010 年 12 月任本行集团客户部(营业部)总经理兼北京市分行副行长;2004 年 3 月至 2006 年 10 月任本行总行营业部、集团客户部(营业部)总经理;2000 年 6 月至 2004年 3 月任本行总行营业部副总经理并于2003 年 3 月主持工作;1998年 9 月至 2000 年 6 月任本行三峡分行行长;1996 年 12 月至1998 年 9 月任本行三峡分行副行长。章先生是高级经济师,1984年辽宁财经学院基建财务与信用专业大学本科毕业,2010年获北京大学高级管理人员工商管理硕士学位。

除简历所披露内容之外,章更生先生与本行董事、监事、高级管理人员、主要股东或控股股东没有其它关系;章更生先生除通过参加本行员工持股计划,间接持有本行 19,304 股 H 股股票外,没有持有依据《证券及期货条例》(香港法例第 571 章)第 XV 部所定义之任何本行股份权益;没有任何根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的资料,没有且过去亦未曾参与根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的事项;在过去三年中未在其它上市公司担任董事职务,亦未在本集团成员中担任其它职务,没有其它须提请本行股东注意的事宜。

本项议案将提交本行2017年度股东大会审议。本议案经股东大会 批准之后,章更生先生将继续担任董事会战略发展委员会和社会责任 与关联交易委员会委员。

十六、关于提名冯婉眉女士担任董事会审计委员会委员及连任本行独立非执行董事的议案

表决情况:同意14票,反对0票,弃权0票。

冯婉眉女士对本项议案回避表决。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见: 同意。

本次会议同意提名冯婉眉女士担任董事会审计委员会委员及连任本行独立非执行董事。冯婉眉女士符合相关法律法规和《公司章程》规定的董事任职条件,董事任职期限三年,至本行2020年度股东大会之日止。

冯婉眉女士1960年出生,自2016年10月起出任董事。冯女士自 2008年5月至2015年2月任汇丰控股有限公司集团总经理;1996年9月 至2015年2月历任香港上海汇丰银行有限公司港币债券市场主管、亚 洲固定收益交易主管、亚太区交易主管、环球资本市场亚太区司库兼联席主席、环球资本市场亚太区司库兼主管、环球银行及资本市场亚太区主管、香港区总裁。同时,冯女士自2010年11月至2015年1月任交通银行非执行董事,2011年9月至2015年2月任汇丰环球投资管理(香港)有限公司主席及董事、汇丰银行(中国)有限公司非执行董事及HSBC Markets (Asia) Limited董事等职务,2011年11月至2014年1月任恒生银行有限公司非执行董事。冯女士目前还担任香港联交所和恒隆地产独立非执行董事,并在香港机场管理局、香港西九文化管理局和香港科技大学顾问委员会等机构担任多个职位。冯女士1995年于澳大利亚麦考瑞大学获应用财务硕士学位。冯女士曾获香港特区政府委任太平绅士,并获铜紫荆星章。

除简历所披露内容之外,冯婉眉女士与本行董事、监事、高级管理人员、主要股东或控股股东没有其它关系;没有持有依据《证券及期货条例》(香港法例第 571 章)第 XV 部所定义之任何本行股份权益;没有任何根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的资料,没有且过去亦未曾参与根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第13.51(2)(h)条至第13.51(2)(v)条须予以披露的事项;在过去三年中未在其它上市公司担任董事职务,亦未在本集团成员中担任其它职务,没有其它须提请本行股东注意的事宜。

冯婉眉女士在本行董事会审计委员会的任职自董事会审议通过 之日起生效。冯婉眉女士继续担任本行独立非执行董事事宜将提交本 行2017年度股东大会审议,经股东大会批准之后,冯婉眉女士将继续 担任董事会战略发展委员会、风险管理委员会、提名与薪酬委员会和 审计委员会委员。 十七、关于提名卡尔•沃特先生连任本行独立非执行董事的议案 表决情况:同意14票,反对0票,弃权0票。

卡尔•沃特先生对本项议案回避表决。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见:同意。

本次会议同意提名卡尔•沃特先生连任本行独立非执行董事,任 职期限三年,至本行2020年度股东大会之日止。卡尔•沃特先生符合 相关法律法规和《公司章程》规定的董事任职条件。

卡尔•沃特先生1947年出生,自2016年10月起出任董事。卡尔•沃特先生现为独立咨询顾问,向各国和金融机构提供战略咨询意见。卡尔•沃特先生自2001年9月至2011年4月任摩根大通集团中国业务董事总经理、首席运营官和摩根大通银行(中国)首席执行官;1999年1月至2001年7月由摩根士丹利公司派任中国国际金融股份有限公司担任董事总经理、首席行政官;1990年9月至1998年12月任瑞士信贷第一波士顿银行亚洲信贷管理及研究(新加坡)副总裁、主管,以及中国投资银行集团(北京)董事、主管;1981年1月至1990年8月历任化学银行台北分行多个职位,包括副行长、总经理等。卡尔•沃特先生曾于2012年在斯坦福大学弗里曼•斯伯格里研究所担任访问学者、兼职教授。卡尔•沃特先生于1970年获普林斯顿大学政治学和俄文专业学士学位,1980年获北京大学经济学专业高级研究证书,1981年获斯坦福大学政治学专业博士学位。

除简历所披露内容之外,卡尔•沃特先生与本行董事、监事、高级管理人员、主要股东或控股股东没有其它关系;没有持有依据《证券及期货条例》(香港法例第 571 章)第 XV 部所定义之任何本行股份权益;没有任何根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第13.51(2)(h)条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的资料,没有且过去亦未

曾参与根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第 13.51(2)(h) 条至第 13.51(2)(v)条须予以披露的事项;在过去三年中未在其它上市公司担任董事职务,亦未在本集团成员中担任其它职务,没有其它须提请本行股东注意的事宜。

本项议案将提交本行2017年度股东大会审议。本议案经股东大会 批准之后,卡尔•沃特先生将继续担任董事会社会责任与关联交易委 员会主席、战略发展委员会、审计委员会和提名与薪酬委员会委员。

十八、关于《中国建设银行股份有限公司执行董事2018年度绩效 考核方案》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见:同意。

十九、关于《中国建设银行股份有限公司高级管理人员2018年度 绩效考核方案》的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

独立非执行董事对本项议案发表如下意见: 同意。

二十、关于《中国建设银行股份有限公司2017年社会责任报告》 的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

《中国建设银行股份有限公司 2017 年社会责任报告》请参见登载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的相关内容。

二十一、关于提请召开2017年度股东大会的议案

表决情况:同意15票,反对0票,弃权0票。

本次会议决议于 2018 年 6 月 29 日(星期五)召开本行 2017 年度股东大会。本行 2017 年度股东大会通知将另行公告。

特此公告。

中国建设银行股份有限公司董事会 2018年3月27日